administrativos, gastos financieros y otros gastos.  Los gastos deben ser 

reconocidos de acuerdo a la base de acumulación o devengo. 

4. EFECTIVO O EQUIVALENTE AL EFECTIVO (CAJA), BANCOS 

El saldo de la cuenta corriente debido a sus proyectos y movimientos queda un 

saldo de USD $ 566.40 (quinientos sesenta y seis con 40/100 dólares 

americanos).  

5. PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS 

 Capital Social 

Su capital social es de USD$ 600,00 (seiscientos con 00/100 dólares americanos). 

Se respalda con actas y documentación legal para el proceso tomado.